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MNjesld ehonomika mund 8 zgedhé gf informacionet pdr nizdrat e hilancit, 1
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Shoga

A

SKHKZ ni kB rast formati | Blancil mund & paragitet si vijon:

eig lregtare: " ALV | shpk- 2015

AKTIVI

| Vili raportues 31.12.2016

Vili raportues 31.12.2014

AKTIVET AFATSHKURTRA

il

Aktiva monetars

(2]

Devivalivé dha aktive t& mbajtura per traghm

(i) Darivativet |

fii) Aktivat & mbajtura pér tregtim llog 5121 5311

1489 189

2,481,288

Tatall 2

1,489 1688

2.481.288

Aktive té tjera financlare afatshkurtral

[l Lingari / Merkesa 1@ arkStueshme Bogd11.1 5%

=3[ SR>

() Liagan / Kerk. 12 tera 18 arkel{ 32224 4441 parapag

13.544)

54 654

(iil) tnstrumente t& tjara borxhi (467 dhad67 1deb ther)

10,112,685

10112 6BG

() Investime 12 tlera financiars

Totali 3

10,338,294

10,217,088

Inventari

(1) Lénd#l & para flog 311

225.000

(i) Prodhim né proces

(i) Produkte 1 gatshme

(vl Mallrz p&r rishitpe(ivent imat)

27,400

27200

(v} Parapagesat pér furnzme

Totali 4

27,400

252,400

2]

Aktivel biologjike alatshkurtra

Ailivet afetshiurira t8 mbajtura pér shitje

TOTALI AKTIVEVE AFATSHEKURTRA (1)

11,855,883

12,930,787

AKTIVET AFATGJATA

Investimat financiare afalgjata

(1) Piesémarije 18 Yera n@ njesi 148 konlraluara (wetem nd PF)

|0l Aksiore dhe investime t8 ljara né piesemaie

i) Aksione dhe fetra 18 tiera me viere |

(V] Liogan / Kérkasa ¥ arkausshme afalgala

Totali 1.

L)

Aktve afatgjata materiale

[1] Toka

(n) Noertess




LY

pl|l

{m) Makinen dhe pajisis(2187424-1838629 amartiz ) 248 535 48 556
in) Aktiva 18 tera afatgjata matenale (me v kontab.)

Tatali 2 248 555 248,595

3| Aktivat Biologjike afatpjala
4] Aktiver afatgjata jomateriale

W

F iy () Ermri i mire:

[} Shoanzimet @ zhyvillimit

(i) Axtive te era afalgjsla jomaternaie

‘MI 4

5|kabigal aksionar i papaguar

g AktiveNe tjera afatgjata

e ALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1) 246,585 248 595

TOTALI I AKTIVEVE (I + I} 12,104,478 13,179,362
————————————




B PASIVI

| Shinime

Vit raportues | Viti parsardhés
1.12.2018 3122014

|DETYRIMET DHE KAPITALI

| |DETYRIMET AFATSHKURTRA

1| Derivativat

Z|Huamarret

(i} Huste dhe obligaconat efetshburire

{ii) Kkwmet / ripagess! € hueve slatgiate

) Bong 12 konvertueshme

Totali 2

3[Huaté dhe parapagimel

{1) Té pagueshma rday hamiborgwe

40

96,000

(i) Té pagueshma noda) punongsve

421

0091

{iiz) Detynmedt talimore+sig shogarore

431

3,447

(iv] Hua té the(kredit ljere 4456 tvsh)

4456

(v] Parapagimat & arkétuara

Totali 3

253,665

4| Grantel dhe t& ardhurat e shiyre

5| Provizianst afamhkunra

TOTALI | DETYR. AFATEHKURTRA (1)

2T0AT

253,665

i DETYRIME AFATGJATA

1 |Huatit afatgjata

(i) Hua. bono dhe detynme nga geraa financiare

(i) Bonot & konvartueshma

Totali 1

_2|Huamarije 18 yera sfatgjata

3|Provizionet atatgjata

2,372,359 2,372,359

4|Gr;m dhe 18 ardhurat & shtyra

-

= TOTALI | DETYR. AFATGJATA (il

2,372,350

2,372,358

- |TCITAI.I | DETYRIMEVE

il [ariTALI

1]Aksioned ¢ pakices | perdoret vetém né pasayrat financiare 18 konsobduara )

2|Kapitali of | perket aksionandve 18 shogsriss mamd (pardanet vallm né PF 1A

8,000,000

8,000,000

3 Kaptad | megrstuaraksionar)

4| Primi ; aksaoni

5]Niesite ase sksionel & thesant (nagative)

5|Rezana stansone

}'Ilituma Ihpjees

347474

J4TAT4

8|Rezarva ﬂ_qera {shpanz iparsahur xbitimit)

3| Fiimat humba) & pashpémdas  |(par imneshma)

2,205,554

10]Fitirmi {humbga) @ witit Bnanciar

-1,091.658

TOTALI | KAPITALIT (1)

8,451,702

10,553,358

!TETAI.I | DETYRIMEVE HAPITALIT {LILIN)

12,104,478

13,179,382




A-PASOYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Barual e glasifikimin & Shpenzimeve sipas Natyrda)

'I\_ J L
sﬂ'?&g,gw ALV " shpk- 2015

1 ?gEhmnﬂt @ pasgyrave 18 konsoliduara

[ . . Viti raportues Viti raporiues
Pa#rshkrimi | Elementive Sh&nime 11.12.2015 1422014 I
L :
1] Shiljet neto 1 #.766,6594 5,708 682
2|Ta ardhura t fjera nga veprimianie e shi
3| Wdryshimet né invantarin & produkiave id (225.000) (502.300)
4| Matmrialet dhe maliral & kansumusars 1 (3,270,984) (4,398 685)
5|Kosto m punds (shpanzima te panjohura 1 881,905 761610
Paijan & personelit | (1L.7TRETD] atQ
Shpenzimet par surimat shoganone dhe shindetsona 1163 BEL) 2r5
G| Amartizimel dhe zhvierésimel
T|Shpenzime 12 fara {230,367} (405,512
8{Totali | shpenzimave (shuma 4 - 7) 57,688 101,629
g|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kry) 1.21% 57,688 - logs
10| Te ardhurat dhe shpenzymet finenciare nga nj@sité e konlroliuare
11| Te ardhural dhe shpenzime! financiare nga piesamarmjet
12| T& ardhurat dha shpanrimet financiara 1"
12 1 T& ardhurat dhe shpanzimat financly
12 2 Te adhurat dhe shpanzimet nga interasat 767, 667
12 3 Fitimet (humbjed) nga kurs! | kembimi 768, 668
12 & Te ardhura dhe shpenzime & era financiare (shp pazbrshme) 881,805 TE1,510
13| Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve fin kgl _ e
14|Fitimi (humbja) para atimi. (9#-13) 22 02% 1,049,593 863,239
15| Shpenzimat & tatimit mbi fitimin 69 12 (157 439} (129,488)
16|Fitmi (humbja) neto & vitit financiar [14 11 B92,153 733,753
BSZ 154 733,753




Humbie nga kembimel valutons
Ta ardhura nga investimel
Shpanzime pér inlaresa
Rritje/rénie né tepncén & kerhesave & arl
Rritjg/ranie né tepncén invenlant
Rritiedténie né tepricén e detyrimeve, pér LU paguar nga aktivitel)
Fripedane o shpenomeye te shiyra
Mjete monelare @ pérfituara nga ml-mm
Interesi | paguar
Tatim mbi filimin | paguar

Bleria & aktivews afalgjata matenake
T arghura nga shifja & papsjave
Intenés) | arketuar

Dwwdendat @ arkatuar

Hyrj& nga emetimi | kapitalit aksioner

Hyrja nga huamame alatgjata
Pagesat e datyrimeva (& girasé financiare
Dividendet & paguar |

netg né

(16,036) (11,837

4 766 604 5.857.282
(226,000 (502,300
(3,455,725 (5,191 .43
(86,831 ‘ (15654
(872,093 146,000
2,461 288 2,315,098
1,439,189 2,481,288




muhgm E NDRYSHIMEVE ME KAPITAL
(Né'mjé pasqyre 18 pakonsaliduar)

Shgﬂ.niiw:'ALw = _shpk- 2015 |
| -

Fitimi pashpérmdaré Totali
r

|Puﬁ=lnnlmi 31 Dhjetor 2015 £,000,000 - - 8,000,000
Efekll ndryshimeve ne poliikat konlabel . - g
ozicloni | rragulluar 8,000,000 - - 8,000,000
itiml nato pAr periudhén kontebel 2,205,884 2,205,584
‘ redentdt & paguar . -

& ¢ nezenves s kapialil{provigione d - 347474 T ATA
HEmEHmE | kuotave]aksionasa) - - - -
Pazicioni mé 31 Dhjetor 2015 8,000,000 = M7 ATS 2,206,884 | 10,553,358

|rl':r|| nato pér perivdhén kontab&l 2015 - - {1,091,656) (789, 46T)||

|Divident#t & paguar - -

!iEmeﬂrn | kapitalt akziongr - - -

"Fh-tje & rezaryas 2@ kapielil
one te thesant te nbler - £ - - -

{Pozicloni mé 31 Dhjetor 2015 347.474 1,114,228
SR




FORMULAR |1 DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri | Vendosjes se Dokumentit (NYIF)
| ¥Vioem per perdorm s

fti.\ (2) P:M i1 Wume Serial:
k“"a 15-A

Numri ldentifikues i Personit ¢ Tatneshem (NIPT):
Emri Tregrar i Personil te Tatueshem:
Emri Mbicmri i Personii Fizik:

(31J63317641D

(4 ALVI
%)

Adresa: (6) Zona Industriale, muga Ndermuesi. godine |-koteshe,
nr.pasurie 12/61, zona kndastrale 8543
Ovreti Komuna/Rrethi: Giirokaster, Gjirokaster, Giirokaster
Numri Telefomit: (mn
Lrimérnm ndde nRormacion: | rbeiperm S04E ju o phole ose L ndryines
Liogaritjia ¢ rezuitari
Te ardhurar dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimare
{59 Te ardhurat ol 4766694 | S766.6
(10/11)  Shpenzimer i 4709 oo | """ 4,700,006
(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme £ T
Rezulrani
(1314)  Humbja " o|™ o
(15/16)  Fitimi e 57,688 |"™ 1,049,393
m Humbje ¢ mbartur " 0
(18 Fitimi i tatueshem neto (16-17) e 1.049,493
Llogaritje e tatim fitimi
(1%) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte s 157439
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera - 0
{21} Tatim fitimi (1920 @4 157439
(22) Tatim fitimi | shtyre oxe 0
(23) Tatim Fitimi | detyrueshém pér t"'u paguar i 157.43¢
: 1"_- o .
t L.I.
..- = *'-" - ;
&, |:." A <
S5 %
of S K
'Q' L.;:‘ -':':
a~x |
<




--ﬁr"ﬁ A a
. . e o, Ml i Vendasjes se Dokumentiz [NV
I"'!-l\.L,\]L‘.I. A ANA L] | “\-l' I'E l".'I b & e pur perda inis #4780
TATIMIN MBI TE ARDHURAT

NIPT ;éggéﬁ gf" g I Iperioiha setimore
Emri Tregtar _ 74 A0 v

|Adrcs= ng’l_”’z‘"? ff.ﬂ’/@é@’f_

~ EMERTIMI - Sipas Bilanrit Fiskale
- Totali it ardhurave L /}E&-ﬁ, oy P

Totali i shpenzimeve 3) il U S ws
Total shpenzimet e fazbritshme sipas ligiit (neai 21): 10 ‘:”’/ e

[2] kosto ¢ blerjes dhe ¢ perrmiresimit 12 1wks che @ trusllit . ha

[b] kosto e blerjes dhe e permiresimit pzr ective objekt emortizimi =

] zmadhimi § kapitalit themelar t& shogerzs? ose kontrbutit € L5
secilit person of orakén

[¢] viera e shperblimave ne nanwi¥ 5]

[d] kontributet vulinetars 12 pensioneve 4 3

[dh] dividentet e deklaruar dhe ndarja e finmi: L

[¢] inzeresor e ;ragu:.:rn mibi interesin maksimal 18 kredis® 12 caktuir 12} {
nze Banka e Shgiperise ; |
[€] giobat, kemat-vonesat dhe kushiet € ferz penale ; 7o I |
[£] krijimi ose rritja « rezervave ¢ fandeve @ ficma \ - 14}

|2] tatim mbi 18 ardhurat personale, n.Ll:m_ tmmi rubi fitimin dhe 15}

tatirmi mbi vieren e shiuzr 1 zhritskme

I=j] shpenzim=t e pErfagisimit, prifje pargjellie 1) i
[] sapuozime! e konsumit persoaal : (17

{i] shpenzime t¥ cilat tejkaloynE kufifts e pércekiuar me ligj : AL

[§] shpenzime pér dhurate %)
[k] ¢do Nloj siypenzimi, masa e 1e cilit ouk veretohet me dokumente |
‘(1) inferesi § prguar kur hudia dhe parapagimet tejkalojue Yt b 1)
kapiralin themelor 2
[11] nése baza e amortizimit Eshié 1§ shumE uegetive 22) &
(] shpenzime pEr sh¥rbime teknike, konsulence, manaxhim 12 (23)
palikujduara bréada periudhés tatimore

[n] Amortizim nga rivieresini i sktiveve t# gendrueshme 241
Rezultati i Vitit Usktrimor:

- Humbja [25) 26)

- Fitimi . A PP R
Humibja pér tu mbartur nga 1 vit me paré SEaean s o

Humbja p¥r tu mbartur nga 2 vite e par?
Huimbja p#r tu mbariur nge 3 vite me part I
Shoma ¢ humbjes pér tu mbartur n& vizin nshoimer it I 2 e _____:
Shume e humbjeve & nuk barteu pir efekt fiskzl eS8~ v :"‘-’\ i 1

r N , .



r,lll tniueslicm
stim fitimi § Hogaritur .
Zbritje nga ftimi (rezervat ligjore)
Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet ¢ kaluar
Shtese kapitali nga fitimi
Dividente per tu shperndare
Tatimi mbi dividentin i logaritur
Llogaritja e Amortizimit
Ne total Dogaritja eamortizimit vjetor =(a+btctd)
a Ndertesa e nakineri afat gjate
b Alaive 1e patrupezuars
¢. Kompjuterat dhe éistcme informacioni
d.Te gjitha aktivet ¢ tjera te akiiviteit

Tatimi i mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33

L) 143
[46) 47
[4E) a0y
50) 1)
[52) 53)
s i J3)
O b
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DEKLARIMI | TE PUNESUARVE/ LARGUARVE

' -~
DATA Iy N¢ Kart
NPT, T e€33/7c47S
EMERTINI | SUBJEKTIT r;.:; E W, SR m
ADRESA/ VENDODHIE Porma FodesresiAss
PERSHKRIMI | AKTIVITETIT ACD e 2 TR
s - & I |
Nr ' | Dtefillimit/
rendo Datelind largimit nga
r Emer/Atesi/Mbiemer Nr Identifikimit e Punesimi | Paga puna
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REPUBLIKA E SHQI

NDERMARRJA...... ﬁfgﬁf

_PROT . Gjirokaster me 7.7/ 6/ 280

KONTRAT INDIVIDUALE E PUNES ..
Kijo I-:omrﬂ'pu? é/wfé.pf,r:’m ndcrmarmjen(

institucionin)...” W‘“:é"’ mummmammnszﬁ?-@f/rw

Dhe pm-:nm-mngn L. 7

PARIME TE PERGHITHESHME

Kontrata individuale ¢ puncs bazohiet ne Kodin ¢ Puncs sc Republikes 5o Shqiperise Ligii Nr. 9125 date
29.07.2003.

Kontrata individuale ¢ puncs eshte njc marrcveshje mes puncmarresit dhe punedhencsit ge mregullon
mardhenict ¢ punes dhe permban te drejiat dhe detyrimel ¢ paleve.

MENI )
PERSHKRIMI 1PUNES

xmmﬁfﬁw

Punagedoic

o urnamn AR MO MR e 6+ e R R s e SRR e S

NENI 2
KOHEZGJATIA E KONTRATES

Kjo kontrate lidhet per njo W&‘;ﬂ L 7! v, Doalimi i kontrates fillon m‘dﬁj/’;/:é”ﬁﬁ
Dhe cshic ¢ Viefshme deri me F242 ot

Qc nga perindha ge kjo keonirate hyn ne fug.gdo marcveshje tjeler © meparcshme amullohet.

Bisedimet ndermjet paleve qe do te lidhen me kontraic punc individuale duhet te fillojne dy muaj par
perfundimil tc kontralcs chzistuese ( nese ka letille ). .

Ne rast sc palet bien dakorite ripertrijnc konlrlen ¢ puncs, 0s¢ nc rasict kur gjale zbatimit fc kontrates

chzisioese kane ndryshuar knshict ¢ puncs ,me kerkesen me shimim L pales se interesuar,palet me
marcveshje kane fe drejle te biscdojne per rishikimin ¢ 1.

samnmEs

HENL3
PRANIMI NE PUNE

Punemarresi e do te merret ne punc,eshic | dotyruar t¢ paragese dokumental € poshieshenuare;
1.Dokumentin ¢ indentitetit.

2 Dokumenti qe vericton puncn ¢ kryer me parcilibrezc pune,vertctim nga puncdhenesi).
4 Librezen ¢ sigurimit shendetesor (nesc ka ).,

4 Deflesen ose diplgmen ( ¢ noterizuar ),

5 Raport mjekesor per aficsimin ne punc.. :

6. Adrcsen e wndbn'nlm‘rt.usc ndonje dokumenl Gjeter te nevojshem sipas specifikes s¢ vendit i punes.

NENI 4
KOHA EPROVES

Puncmarresi do ¢ merTet he punc s njc kohe Prove prej .........{ jo me shume s¢ 3 muzj ).Kjo kohe
njihct i vjetersi nc punc dhe si ¢ tille paguhcl no baze 1o njc marcveshje.Ne se punonjesi vicresohet per tu
marre ne punc ose jo,ai duhet ic njofichet...... ... (1 pakicn 5 dite ) para perfundimit ¢ kohes s¢ proves,



NEN] 5
+KOHA NORMALE E PUNES SFEES.

Koha javore normale ¢ puncs do lcjcle.‘.'?. ..... -orc ( jo me teper se 40 ore qo cshie kohs maksimale
Jevore ¢ punes )
Puna ne tumin e dyic nga ora 19.00-22.00 do te paguhet me nje shicse page proj....... % ndaj tumil te 2
pare(por jo me pakse20 % ) dhe.ne turnin cdrolenga om 22.00-06.00 do to paguhet menje shicss  or—wobec e N
page.....% ndaj turnil te parc(por jo me pak sc 50 %a). {

NENI 6
DITET E PUSHIMIT DHE TE FESTAVE

Punonjesi ka tc drejten e .., ..., diteve pushimi ne jave dhe 1c pushimeve ne ditet o festave
yriare Nese punonjesi punan ne ditel ¢ pushimeve javore dhe (e festave syriarc alchere ai gezon le drejlen

€ pageses me nje shiese prej .. ... %6 mbi pagen baze(por jo me pak sc 25 %) ose nje pushim tc barabarie
me kohen ¢ puncs,

k

NEN] 7 i
PUSHIMET VIETORE

Punonjesi ka (e drojten e pushimeve violore te cilat jane.. -eeeJAVE( POT jo e ik se 4 fave gate vitit ic
puncs), .
Pushimet viciore jepen giate vitit te punes ose gjate tremujoril Ie pare te vilil pasardhes,me marreveshje me
lc punesuarin por asnjehere jo me pak se 1 jave kelendarike )
Data e pushimeve vjetore i njoflohet te puncsuarit te pakicn 30 dite para fillimit te tyre.
Ne raste! kur mardheniet e puncs perfundajne diie i puncsuri dhe i puncsuari nuk ka marre pushimet
vjelore,atehere ai ka 12 drejien e nje shperblimi ic barabarte me pagen ¢ ketyre pushimeve,
Paga per pushimet vjetore i jepel te punesuarit ne momentin ¢ MarTjes s yre.

NENI E
PAGAT

Pagesa ¢ puncinamesit do te behet.... 7. here ne mesj ne datn. .. dhe ., ,E‘ém 7 ‘f/

Pagado te jete.............Icke nje musgj ( porcaktimi i saj behet ne baze te punes ge kryhet,ic kategorise dhe
L veshtiresise qe permban vendi | punes éhe jo me i ulet se paga minimale ¢ percakivar me VEKM) Ne
tabolen ¢ pagave ¢do i puncsuar ka te drejte 1o dije per vieren ¢ te ardhurave Ge u mbahet per pagesen ¢
sigurimeve sheqerare dhe shendetesore dhe do ndalese teter qo mund tu mbahet per arsve te ndryshme.

NENI (
SIGURIMET SHOQERORE

Punedhenesi ne baze te ligjil * Per sigurimel shoqerore ne Republiken ¢ Shyiperise ¥ detyrohel te derdhe ne
favor te Institutit te Sigurimeve shogerore kontribuiin o sigurimeve per ¢do punonjes me gellim ge
puncmarresil ne mstel ¢ semundjeve, te aksidenteve, ic Izjeve te barre-lindjeve apo te plegerise te kete
mundesive 1z perballoje paafiesine ¢ perkoheshme ose 1o perfitaje pensionin mbas perfundimit 1e moshes
sc afle per punc,

NENI 10
KUSHTET E PUNES

Punedhenesi ka per detyre (i siguroje punemarresit kushic (e favorcshme per pune per sigurimin dhe
mbrojtjen ne punc, sigurimin e kushieve lﬁg;mm-milzm,uunnm e sigurimit tcknik, mjetet mbrojlese dhe (o



NENI 11
LARGIMI NGA Puna

Punedhenesi mund e largoje nga puna punemarresin per keto amsyc:
1.1ka lindur ¢ drejla per pension Le plole plegeric. -
2Famq:1puﬂmpnrmicpcrpm1cnupuﬂﬂtmu nc kete kontrate, :

3.Kur i provohet fajesia per ndonje veper penale ne ngarkim 1c m:ﬁndmm me vendim tefmn‘mse
prere te Giykates por me teper 5¢ 2 muaj.

4 Kur nuk zbaton rregulloren ¢ brendeshme (e Tunksionimit te nrimmrr_;-n:s apo inslitucionit ku punon dhe
shkel ne menyre 1o persenitur disiplinen ¢ punecs,

5.Kur provohet sz shperdoron pasurine e ndermarrjes ku punion.

6. Kur nxjerr sckrelin teknollogjik 1o ndermarrjes.

7.Kur i puncsuari thirret per te krver sherbimin ushiamk

NENI 12
PROCEDURA PER ZGIDHIJEN E KONTRATES
Nerast scnjera nga palet,puncdhenesi 052 puncmarresi kerkon te zgfidhe kontraten ¢ puncs, atchere ai

duhet 1o muﬂujnpalen ticter me shkrim te pakien.......... perpan nderprerjcs se mardhenics se puncs (neni
1430,

Ne rastet ezgp,d]a]es sz mardhenics se puncs Jue librezen ¢ punes s punemarresit shenohet shkaku i
largimit ngn puna si dhe dispozitat ne e cilat mbeshicicl kjo xgjidhic.

. Me rastet kur penemarresi ndodhet me Icje vpmﬂdmm,ﬂmuﬂmmp:rﬂhm nuk mund Ic
largohet nga puna,
(Per shiaget e arsyeshme apo te paarsyeshme Ie lurgimil nga puna ic puncmarresit ne kontrate mund 12
vendosen disa nga sanksionct ¢ Kodil ic Puncs mmsnmuhjﬁmpammm:n:pupthjcm
nenel 153-138 1o Kodit tc Punes ).

NENI 13

Per giare nuk parashikohet ne kontraten individunle le punes do te zbatohen dispozital ¢ Kodit 1o Punes

PLET KONTRAKTUESE
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